г. Сорск

Конференц-зал администрации города Сорска

«15» ноября 2018 г., 16:00 часов
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных по адресам: Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Сорск,
ул. Гоголя, 3/1 и ул. Гоголя, 3/2
Присутствовали: Соколов В.Ю. – первый заместитель главы города Сорска, председатель комиссии по Правилам землепользования и застройки, Шилова Л.И. – ведущий специалист Управления ЖКХ администрации города Сорска, секретарь комиссии, Ищенко О.В. – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска, Бакаев Д.В. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска, заявитель Дудова Галина Александровна (заинтересованное лицо).
Повестка:

Обсуждение вопроса о предоставлении разрешений на условно разрешённые виды использования земельных участков, расположенных по адресам: Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Гоголя, 3/1, и ул. Гоголя, 3/2, с целью оформления прав на земельные участки, предназначенные для размещения блокированного двухквартирного жилого дома с приквартирными участками.

Открыл публичные слушания председатель комиссии по Правилам землепользования и застройки В.Ю. Соколов.

Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка назначены постановлением главы города Сорска от 22.10.2018 г. № 28-п «О проведении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка». В адрес заинтересованных лиц Дудовой Галины Александровны и Ауструмс Надежды Павловны, а также гражданам смежных земельных участков: Темновой Наталье Владимировне – правообладательнице земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Гоголя, 1-2, Евсикову Олегу Геннадьевичу – правообладателю земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Горького, 4-1, Колосовой Виктории Федоровне – правообладательнице земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Горького, 2-2, имеющих общие границы с вышеуказанными земельными участками, 25.10.2018 г. были направлены уведомления о проведении публичных слушаний. Указанные уведомления получены гражданами в течение восьми дней.
Выступил Бакаев Д.В.:

– Необходимость обсуждения на публичных слушаниях вопроса о предоставлении разрешений на условно разрешённые виды использования земельных участков площадью 1185 и 1087 кв. м, расположенных соответственно по адресам: Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Гоголя, 3/1, и ул. Гоголя, 3/2, в соответствии с Правилами землепользования и застройки г. Сорска в жилой территориальной зоне Ж2с (зона существующей застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (до 3 этажей), с целью оформления прав на земельные участки, предназначенные для размещения блокированного двухквартирного жилого дома с приквартирными участками, вызвана подачей Дудовой Г.А., Ауструмс Н.П. заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка.
Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории муниципального образования город Сорск решение о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка – блокированные двухквартирные жилые дома с приквартирными участками, принимается главой администрации муниципального образования с учётом результатов публичных слушаний.
Предложений и замечаний по ходу публичных слушаний не поступало.

Вопрос об изменении разрешённых использований земельных участков был поставлен на голосование. Присутствующие проголосовали «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков считать проведёнными.
2. Рекомендовать главе города Сорска предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка общей площадью 1185 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Гоголя, 3/1, с целью оформления прав на земельный участок, предназначенный для размещения жилого блока № 1 двухквартирного жилого дома с приквартирным участком.
3. Рекомендовать главе города Сорска предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка общей площадью 1087 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Гоголя, 3/2, с целью оформления прав на земельный участок, предназначенный для размещения жилого блока № 2 двухквартирного жилого дома с приквартирным участком.
Ведущий публичных слушаний                                               В.Ю. Соколов
Секретарь                                                                                    Л.И. Шилова